

COMPOSIÇÕES

1001	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022 UN (ADAPTADO DA COMPOSIÇÃO 103782 - SINAPI 07/24)				Unid.	33,61
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	38784	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	R\$ -	1,000	R\$ 0,00
SINAPI-I	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	R\$ 5,50	1,000	R\$ 5,50
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 29,32	0,370	R\$ 10,85
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 46,65	0,370	R\$ 17,26
1002	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (ADAPTADO DA COMPOSIÇÃO 97711 - SINAPI 05/23)				Unid.	182,66
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	1574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	R\$ 1,53	4,000	R\$ 6,12
SINAPI-I	39456	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UN	R\$ 148,43	1,000	R\$ 148,43
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 29,32	0,370	R\$ 10,85
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 46,65	0,370	R\$ 17,26
1003	FITA BUTILICA DE VEDAÇÃO 2,31X12,50X9,50MM, FORNECIMENTO.				M	4,64
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
COTAÇÃO	-	FITA BUTILICA DE VEDAÇÃO	Unid.	R\$ 4,64	1,000	R\$ 4,64
1004	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=6MM				M2	46,82
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	R\$ 0,24	1,270	R\$ 0,30
SINAPI-I	4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	R\$ 3,71	1,270	R\$ 4,71
SINAPI-I	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	R\$ 26,28	1,275	R\$ 33,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,150	R\$ 4,01
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,28	0,115	R\$ 4,29
1005	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAMENTO EM FIBROCIMENTO				M2	37,96
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 32,00	0,472	R\$ 15,10
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	R\$ 15,90	0,050	R\$ 0,80
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,26	0,262	R\$ 7,40
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,68	0,389	R\$ 14,66
1006	CORTE EM PISO DE CONCRETO PARA JUNTAS DE DILATAÇÃO OU INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL				M	1,87
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	R\$ 10,42	0,040	R\$ 0,42
SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	R\$ 0,46	0,010	R\$ 0,00
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,22	0,040	R\$ 1,45
1007	PISO TÁTIL DIRECIONAL OU ALERTA ASSENTADAS EM PEÇAS DE CONCRETO DE 25X25				M2	104,71
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	R\$ 1,30	0,870	R\$ 1,13
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,03	0,490	R\$ 17,65
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,210	R\$ 5,61
SINAPI-I	36178	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	UN	R\$ 12,85	6,250	R\$ 80,31
1008	PORTÃO DE ACESSO				UN.	0,00
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	37562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	R\$ -	18,720	R\$ 0,00
1009	RETIRADA COM REAPROVEITAMENTO DE CERCA DE FECHAMENTO				M	10,44
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 35,93	0,167	R\$ 5,99

SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,167	R\$ 4,45
1010	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - 3,00 X 1,50m				M2	117,44
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 17,41	1,000	R\$ 17,41
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 7,23	4,000	R\$ 28,92
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	R\$ -	1,000	R\$ 0,00
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	R\$ 15,92	0,110	R\$ 1,75
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,68	1,000	R\$ 37,68
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	1,000	R\$ 26,73
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	R\$ 494,92	0,010	R\$ 4,95
1011	CERCAMENTO EM GRADIL				M2	536,18
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit. * IPI	Coef.	Preço total
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 17,41	18,000	R\$ 313,38
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 7,23	20,000	R\$ 144,60
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 17,41	2,000	R\$ 34,82
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	R\$ 7,23	6,000	R\$ 43,38
1012	INSTALAÇÃO DE PORTÃO				M2	95,16
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit. * IPI	Coef.	Preço total
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,68	0,500	R\$ 18,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	1,500	R\$ 40,10
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,22	1,000	R\$ 36,22
1013	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, EXCLUSIVE ESTRUTURA				M2	53,27
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit. * IPI	Coef.	Preço total
SINAPI-I	3283	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM (SEM COLOCACAO)	M2	R\$ 25,83	1,111	R\$ 28,71
SINAPI-I	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	R\$ 20,97	0,019	R\$ 0,39
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,26	0,856	R\$ 24,18
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,68	1,426	R\$ 53,72
1014	PINTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA BORRACHA CLORADA, APLICAÇÃO MANUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				M2	35,11
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	7314	TINTA BORRACHA CLORADA, ACABAMENTO SEMIBRILHO, QUALQUER COR	L	R\$ 57,76	0,250	R\$ 14,44
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,30	0,270	R\$ 10,07
SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 39,26	0,270	R\$ 10,60
1015	JUNTA DE DILATAÇÃO 1X1CM				M	9,36
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	R\$ 26,04	0,104	R\$ 2,71
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 37,30	0,120	R\$ 4,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,22	0,060	R\$ 2,17
1016	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO COM PILARES DE CONCRETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (ADAPTADO 102362-SINAPI)				M	87,34
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	R\$ 23,56	1,020	R\$ 24,04
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	R\$ 28,09	0,003	R\$ 0,07
SINAPI-I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	R\$ 25,00	0,080	R\$ 1,99
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 35,93	0,977	R\$ 35,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,977	R\$ 26,13
1017	LUMINARIA LED PARA ILUMINAÇÃO DA QUADRA				M	160,83
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	R\$ 3,15	5,000	R\$ 15,75
SINAPI-I	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	R\$ 32,27	1,000	R\$ 32,27
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	R\$ 6,53	0,014	R\$ 0,09
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 29,32	1,484	R\$ 43,50
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 46,65	1,484	R\$ 69,21
1018	TOPOGRAFIA (PESSOAL, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS)				MÊS	6153,99
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SICRO	P9949	TOPÓGRAFO	MÊS	R\$ 7.224,50	0,227	R\$ 1.642,13

SICRO	P9950	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 5.296,60	0,455	R\$ 2.407,31
SICRO	E9093	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHP	R\$ 35,63	25,000	R\$ 890,76
SICRO	E9094-I	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHI	R\$ 6,43	25,000	R\$ 160,84
SICRO	E9553	Estação total eletrônica com alcance máximo de 3.000 m	CHP	R\$ 6,64	50,000	R\$ 332,15
SICRO	E9562	GPS geodésico de dupla frequência (L1/L2)	CHP	R\$ 14,42	50,000	R\$ 720,81
1019	CONJUNTO GRELHA PARA BOCA DE LOBO 0,90m X 0,30m				M2	236,86
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI-I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	R\$ 0,74	160,000	R\$ 118,40
SINAPI	87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF 08/2019	M3	R\$ 684,97	0,022	R\$ 15,07
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,22	1,600	R\$ 57,95
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	1,700	R\$ 45,44
1020	ARMAÇÃO DE GRAMPEAMENTO				KG	13,49
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,63	0,017	R\$ 0,48
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 35,93	0,102	R\$ 3,65
SINAPI	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF 06/2022	KG	R\$ 9,37	1,000	R\$ 9,37
1021	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 140 TON/H. AF 03/2020				T	237,92
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	95873	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHI DIURNO. AF 12/2016	CHI	R\$ 15,00	0,003	R\$ 0,04
SINAPI	100642	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 100 A 140 TON/HORA - CHI DIURNO. AF 12/2019	CHI	R\$ 318,18	0,003	R\$ 0,92
SINAPI	5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	R\$ 202,52	0,005	R\$ 0,97
SINAPI	5942	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF 06/2014	CHI	R\$ 99,26	0,008	R\$ 0,82
SINAPI	95872	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHP DIURNO. AF 12/2016	CHP	R\$ 305,58	0,010	R\$ 3,09
SINAPI	100641	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 100 A 140 TON/HORA - CHP DIURNO. AF 12/2019	CHP	R\$ 4.998,05	0,010	R\$ 50,48
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 41,44	0,013	R\$ 0,54
SINAPI	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF 05/2023	CHP	R\$ 276,63	0,026	R\$ 7,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,026	R\$ 0,70
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	R\$ 111,91	0,063	R\$ 6,99
SINAPI-I	41965	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	R\$ 543,64	0,063	R\$ 34,37
SINAPI-I	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	R\$ 129,20	0,200	R\$ 25,81
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	R\$ 160,00	0,325	R\$ 51,97
SINAPI-I	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	R\$ 0,96	56,200	R\$ 53,95
1022	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM CORTADORA DE PISO MOTOR 4 TEMPOS				H	752,50
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIACÃO. AF 08/2015	H	R\$ 0,38	1,000	R\$ 0,38
SINAPI	91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF 08/2015	H	R\$ 0,08	1,000	R\$ 0,08
SINAPI	91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF 08/2015	H	R\$ 0,48	1,000	R\$ 0,48
SINAPI	91282	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2015	H	R\$ 9,48	1,000	R\$ 9,48
1023	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN.	216,92
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,030	R\$ 0,81
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,07	0,096	R\$ 3,46
SINAPI	36796	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA	UN	R\$ 212,56	1,000	R\$ 212,56
SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	R\$ 4,17	0,021	R\$ 0,09
1024	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN.	266,43
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,07	0,650	R\$ 23,45
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,25	0,650	R\$ 18,36
SINAPI	2062	BARRA DE APOIO, RETA, EM AÇO INOX, L=40CM, D=1 1/4" - JACKWALL OU SIMILAR UM	UN	R\$ 224,62	1,000	R\$ 224,62

1025	BANCADA DE GRANITO CINZA, TIPO ANDORINHA, ACABAMENTO ESCOVADO PARA LAVATÓRIO COM ACABAMENTO FRONTAL E RESPINGADEIRA				M2	981,61
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	R\$ 39,52	0,5142	R\$ 20,32
SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	R\$ 0,61	4,0000	R\$ 2,44
SINAPI	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	R\$ 739,62	1,1000	R\$ 813,58
SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	R\$ 86,57	0,0235	R\$ 2,03
SINAPI	100862	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	UN	R\$ 48,23	2,0000	R\$ 96,46
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 28,06	1,0247	R\$ 28,75
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,6742	R\$ 18,02
1026	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO (ADAPTAÇÃO DE 97644-SINAPI)				M2	19,31
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	0,5075	R\$ 13,57
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,22	0,1587	R\$ 5,75
1027	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE EMBUTIR, 36W, 60X60 CM (MEDIDAS APROXIMADAS) - INCLUSO CORTE NO FORRO (ADAPTADO SETOP 071695)				M2	226,25
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 29,32	0,5169	R\$ 15,16
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 46,65	0,3226	R\$ 15,05
SETOP	4063	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE EMBUTIR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 3000 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60X60 CM	UN	R\$ 196,05	1,0000	R\$ 196,05
1028	QUADRO PINCEL NOVO, COMPLETO, DE LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, LOUSA QUADRICULADO, COR BRANCO BRILHANTE, LINHA LOUSAS, PADRÃO F608 BRANCOLINE, ESP. 1MM, INCL. REQUADRO MADEIRA 2.5 X 5.0 CM E PORTA PINCEL, DIM. 3.95 X 1.29 M				M2	7214,14
Refer.	Cód.	Serviço	Unid.	Preço unit.	Coef.	Preço total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 26,73	2,2800	R\$ 60,94
SINAPI	11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2")	UN	R\$ 0,41	10,0000	R\$ 4,10
SINAPI	7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	R\$ 0,41	10,0000	R\$ 4,10
IOPES	930226	QUADRO BRANCO QUADRICULADO PADRAO SEDU 3.95X1.29M	UN	R\$ 7.145,00	1,0000	R\$ 7.145,00